O presente Termo Aditivo decorre de autorização do Secretário-Executivo do CONTRATANTE, exarada
no Processo nº 08000.044859/2017-99, e encontra amparo legal no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor global estimado do presente Termo Aditivo é de R$ 14.870.743,95 (quatorze milhões,
oitocentos e setenta mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos), referente ao período de 12
(doze) meses.

Item Categoria Salário (R$) Valor Unitário (R$) Qtd. de Postos Valor Mensal (R$)
1 Recepcionista N1 R$ 1.877,52 R$ 4.710,63 17 R$ 80.080,72
2 Recepcionista N2 R$ 2.436,01 R$ 5.780,83 132 R$ 763.069,39

[...]

Financeiro, do Contrato n.º 01/2017-MDH, e legislação de regência.
7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA GARANTIA CONTRATUAL
7.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da assinatura
deste Termo Aditivo, garantia de execução contratual, no valor de R$ 743.537,20 (setecentos e quarenta e três mil,
quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, na
modalidade a ser escolhida pela mesma, conforme disposto no § 1º do art. 56 da Lei n.º 8.666/93, que ficará sob a
responsabilidade do CONTRATANTE.
7.2. A garantia deverá ter vigência de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, ou seja, até 1º